А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

               ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.04.2016 г.                                                             № 46
О введении особого
противопожарного режима

на территории Дубовоовражного

сельского поселения

В соответствии со статьей 30 ФЗ от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220 – ОД « О пожарной безопасности», с постановлением Губернатора Волгоградской области от 21.04.2016 г., в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики, в связи с установлением сухой, теплой погоды и повышением класса пожарной опасности в лесах
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 22.04.2016 г.
2. Лицу, уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС, выработать перечень дополнительных мер по пожарной безопасности на период установления особого противопожарного режима на территории  Дубовоовражного сельского поселения.

3. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

 4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы
     Дубовоовражного сельского поселения                             Т.И. Тощева

                                 Перечень

дополнительных мер по пожарной безопасности на период установления особого противопожарного режима на территории  Дубовоовражного сельского поселения с 22 апреля 2016 до особого распоряжения.
	№ п/п
	              Мероприятия
	    Ответственный

	1.
	Создание условий для привлечения

населения к тушению пожаров в

поселении и на приграничных с лесным  фондом территориях в рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
	Глава поселения

	2.
	Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни,  пожнивных и порубочных остатков,  сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.
	          ДПО

	3.
	Организовать проведение очистки территорий  поселения.
	ТОС, жители

поселения

	4.
	Создание минерализованных полос не менее 15 метров земель сельскохозяйственного назначения.
	КФХ , ДПО

	5.
	Создать запасы горюче-смазочных материалов для ликвидации пожаров.
	Руководитель ДПО

	6.
	Осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования поселения населением, работниками ЖКХ, добровольческими формированиями.
	Глава поселения

	7.
	Подготовить водовозную  и землеройную  технику для ее возможного использования
	Руководитель ЖКХ

	8.
	Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
	Уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны

	9.
	Не допускать загромождение пожарных проездов
	Жители поселения

	10.
	Постоянно информировать население об административном наказании за нарушения особого противопожарного режима.
	Председатель административной комиссии